8 Lazkiye’den aldığı tezkiresini Sakız’a gitmek üzere Tuzla iskelesinde vize ettirdiği hâlde
Rodos’a gelerek dondurmacılık yapacağını söyleyen Hristo veled-i Dîpavîs’in kim olduğu ve
elindeki tezkireyi nereden aldığının tahkiki ile ilgili olarak Cezayir-i Bahr-i Sefid vilayeti polis
serkomiserliği tarafından yapılan tahkik için bakınız (4 Mayıs 1324/17 Mayıs 1908). BOA, ZB.,
617/149.

9 Bu konudaki bilgi Makedonya-Kesri kökenli Petro Şenol kaynak gösterilerek yazılmıştır (Eksen
2001: 112).

27 Şubat 1910’da mâbeyn-i hümâyûn dondurmacısı olarak Hacı Ali Os-
man Ağa’nın adı geçmektedir. Yapılan tahkikatta Hacı Ali Osman Ağa’nın
Ortaköy’de dere boyunda 7 numaralı hanede kayıtlı olduğu, H. 1290’da
(1873/1874) Ürgüb kazasında doğduğu, 1309 (1891/1892) tarihinde mülaze-
met suretiyle Beşiktaş harem-i hümayun matbahı tablakârlığına, 15 Ağustos
1311 (27 Ağustos 1895) tarihinde 80 kuruş maaşla fırun-u hümayun hade-
meliğine tayin olduğu ve 1 teşrinisani 1315 (13 Kasım 1899) tarihinde maa-
şının 100 kuruş ve 1 Mart 1323 (14 Mart 1907) tarihinde ise maaşının 120 ku-
ruşa yükseltildiği belirtilmiştir. Hacı Ali Osman Ağa 14 Şubat 1325 (27 Şu-
bat 1910) tarihinde 150 kuruş maaşla dondurmacı görevine getirilmiş, maa-
şı bir süre sonra 200 kuruşa yükseltilmiştir.25

3.